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Vilsta skidstadion en succé: 

Eskilstunaborna har åkt skidor 2 varv runt 
jorden 

 
 
Vinterns etablering av Vilsta skidstadion ger Eskilstunaborna möjlighet till 
längdskidåkning på konstsnö genom samarbetsprojektet Alla på snö. 
– Så otroligt roligt att se så många sörmlänningar på skidor och man möts av idel 
leenden i spåret säger Arvid Rinaldo, projektledare för Alla på Snö. 
 
I början av säsongen satte kommunen upp en varvräknare intill skidspåret i Vilsta för att få 
en uppfattning om hur många som utnyttjade spåret. Det åktes ca 51 000 varv, vilket 
motsvarar mer än 2 varv runt jorden. Den hittills mest besökta dagen var den12:e februari då 
det skidades totalt ca 309 mil (2209 varv). Jämför det med hela Sveriges längd på159 mil.  
 

- Det är en dröm som går i uppfyllelse! Det har varit ett starkt team i klubben som har 
jobbat stenhårt för att förverkliga satsningen. Vi kallar projektet Alla på snö, och det är 
precis det vi ser nu. Alla nyttjar spåret, ung som gammal, elit som motionär. Extra 
roligt är att alla skidklubbar i stan bedriver träningsverksamhet i spåret samt att vi nu 
hjälps åt med att vakta snökanonerna. Det är otroligt kul att vi alla har lyckats sluta 
upp till satsningen och härligt att se hur kommun, näringsliv och idrottsföreningar kan 
jobba tillsammans för att skapa förändring. Vi gör idrottsevolution! säger Arvid 
Rinaldo, Tunafors Skidklubb och projektledare för Alla på snö.  

 



  

Lagom till sportlovet v.8 presenterades dessutom ett helt nytt skidlekland i anslutning till 
spåret. Det är ett område som skall främja till lek på skidor som innehåller bla gupp, 
vippbrädor, rails och hopp.  

- Det är viktigt att man har roligt och förutom att skidleklandet är nytt och häftigt så 
främjar det även barnens balans och motorik, menar Arvid Rinaldo. 

 
För att fortsätta att underhålla och utveckla spåret infördes inför säsongen en spåravgift för 
personer över 21 år. Det gör Vilsta skidstadion till den första skidanläggningen i landet att 
erbjuda gratis längd- och alpin skidåkning för barn och ungdomar på en och samma plats, 
både på skoltid och fritid.  
  
I dagsläget går det välpreparerade spåret från Vilstabacken upp till ängen Sandvreten för att 
sedan ansluta till det befintliga skidspåret på en rad ställen. Spåret har både skate- och 
klassisk spårdragning, och är hela 6 meter brett 1,450 meter långt ca10 dm tjockt. Spåret 
öppnade tidigt i januari och höll öppet i 84 dagar. Spåret höll mycket god klass och 
preparerades i stort sett alla dagar av certifierade pistmaskinförare. En snöläggningsstrategi 
har även tagit fram för att effektivt bedriva verksamheten (se bilaga snö strategi).  
 
De pengar som kommit in för spåravgifterna ca 120 000 kr (40 kr för dagskort och 500 kr för 
ett säsongskort) kommer oavkortat att gå till att investera i spåret såsom tex bättre belysning 
(se nyheter inför kommande sässong).  
 
Samarbetet har skett mellan Eskilstuna kommun, Sparbankstiftelsen Rekarne, Rekarne 
Sparbank, Sörmlandsidrotten och Tunafors Skidklubb.  
 
Uttalanden från investerare. 

 
– Vilsta är ett öppet, välbesökt område som lockar människor över alla gränser. Vi på 
Eskilstuna kommun vill bygga vidare och utveckla det som vi redan vet är eftertraktat, det är 
det vi kallar Idrottsevolution! Därför är vi med och satsar på Vilsta, dels genom skidstadion 
men även genom offentlig konst och andra satsningar så att människor mår bra i både kropp 
och själ. Satsningar som det här skapar förutsättningar för bättre folkhälsa och att fler kan ta 
del av vintersport. Det här är ännu ett exempel på hur vi stärker Eskilstuna som idrottsstad, 
säger Mona Kanaan, ordförande för Kultur- och fritidsnämnden i Eskilstuna kommun. 
  

- Ambitionen är att ha en skidanläggning där det är gratis för barn och ungdomar att 
nyttja både längdspår och skidbacke samt att det även ska finnas utrustning att låna. 
Vi tror inte det finns i någon kommun idag. Det bidrar till integration och ger fler 
möjlighet att ta del vintersverige, säger Mattias Albers, avdelningschef för arenor och 
föreningsstöd, kultur- och fritidsförvaltningen.   

 
  Jörgen Hedberg, distriktsidrottschef på Riksidrottsförbundet menar att: 

- Det här betyder att nya grupper kommer ut på snö, även de som inte har erfarenhet 
av vintersporter. Den organiserade vinteridrotten kan rekrytera barn och unga till sin 
verksamhet och kommer att få ett uppsving. Eskilstuna är en idrottsstad och det är 
samarbetet mellan kommunen och idrotten som har skapat förutsättningarna. Vilsta 
kommer att erbjuda något unikt och kan på sikt bli platsen för tävlingar på hög nivå, 
säger Jörgen Hedberg.  
 

- Allt som utvecklar vår stad är intressant för oss på Sparbanken Rekarne, vi har en 
lång tradition av att samverka med föreningslivet och Eskilstuna kommun. Genom 
skidstadion underlättar vi för människor att utöva ett hälsosamt fritidsintresse och 



  

lockar även andra att besöka vår stad. Grundförutsättningarna finns här och det 
känns jätteroligt att fortsätta utveckla området till en året runt-arena, säger Pontus 
Järleskog, marknadschef på Sparbanken Rekarne. 

 
Eskilstuna Kommun 
Mattias Albers, avdelningschef för arenor och föreningsstöd, kultur- och fritidsförvaltningen 
070-089 37 00 
 
Sparbanken Rekarne och Sparbankstiftelsen Rekarne  
Pontus Järleskog, marknadschef på Sparbanken Rekarne  
016-15 81 43 
 
Sörmlandsidrotten  
Jörgen Hedberg, distriktsidrottschef Riksidrottsförbundet  
070–307 52 45 
 

 
Fakta ALLA PÅ SNÖ: 

 

 Projektledare: Tunafors Skidklubb 

 Finansiärer: Eskilstuna Kommun 1 500 000 kr, Tunafors SK 1 700 000 kr med hjälp 

av investerarna - Sparbankstiftelsen Rekarne 300 000 kr, Rekarne Sparbank 600 000 

kr, Riksidrottsförbundet 700 000 kr och eget kapital 100 000 kr 

 Längd: Upp till 3,3 km långt spår (dagens spår mäter cirka 1450m)  

 Ny spårdragning för att passa alla – elit till motionär 

 Förlängd skidsäsong från 84 dagar (2015) upp till 110 dagar 

 Utökad och förbättrad belysning  

 Ökat antal fläktsnökanoner från 1st (2015) till 5st  

 Utökad och förbättrad el- och vattenkapacitet 

 Helautomatiserad styrning av systemet 

 Spårstatus kommer att uppdateras på www.skidspar.se 
 

  

http://www.skidspar.se/


  

Nyheter för Vilsta skidstadion 2016/2017 

 
Automatiserad styrning av snöproduktionsanläggningen 
Tillsammans med en av världens största leverantör av snöproduktionssystem har projektet 
möjliggjort styrning av anläggningens snöproduktion för att ta bort riskabla moment i 
produktionsprocessen. Projektet har även gjort systemet mer lätt att använda. 

 
Möjlighet att skapa upp till 3,3km längdspår 
Säsongen 2015/2016 arbetade projektet med möjligheten att tillverka 100 m3 snö per timme. 
Inför säsongen 2016/2017 finns möjlighet att skapa 500 m3 snö per timme!  
 
Ny skidlekplats för barn 
Under säsongen 2016/2017 kan Vilsta skidstadion, tack vare en större möjlighet att skapa 
snö, bygga en skidlekplats för barn. Den ska placeras mitt i anläggningen för att möjliggöra 
ett utbyte mellan yngre och äldre skidåkare. 
 
Förbättrat underlag och nya breda broar över vattendrag 
Underlaget är av stor betydelse för att snabbare skapa Vilsta skidstadion. Inför säsongen 
2016/2017 har projektet förbättrat, breddat och jämnat ut delar av områden där snön ska 
ligga. Projektet har också breddat broar och säkerställt att vattendrag fungerar som de ska 
för att kunna transportera bort eventuellt vatten. 

 
Utökad elförsörjning för att kunna driva många snökanoner och utökad belysning 
Projektet har tryggat elförsörjningen för att kunna bli snabbare i snöproduktionsfasen. Många 
skidåkare saknade belysning på skidområdet och nu presenteras en helt ny hög 
belysningsmast samt dubblering av ljusstyrka i befintligt belysningssystem. 
Parkeringsplatsen närmast spårområdet har även den fått en ny hög stolpe med bättre 
belysning. 
 
Säkrad kapacitet att samtidigt producera snö för både slalom och längdspår  
2016/2017 utökas vattenförsörjningen med ytterligare en pump vilket tryggar 
vattentillgänglighet och stabilt vattentryck. 
 
Större pistmaskin med nya funktioner  
Att schakta och anlägga snö kräver en större pistmaskin. Den nya pistmaskinen kan bygga 
parker, hopp, gupp och givetvis skapa ett bra underlag för slalom och längd. Nyhet är även 
att pistmaskinen är bredare och kan även skapa 4 stycken längdspår på ett drag. Det finns 
alltså fyra spårslädar bakom pistmaskinen vilket gör att längdspåret kan brukas av fler 
användare när det krävs. 
 
Certifierade pistmaskinister  
Samtliga förare är certifierade av SLAO 
 
Ny identitet för Vilsta skidstadion 
För att visa vad Vilsta skidstadion kan erbjuda har projektet byggt en ny identitet. Identiteten 
är baserad på varumärket Eskilstunas koncept Eskilstuna gör Evolution. Eskilstuna gör 
IdrottsEvolution i många olika sammanhang, Vilsta skidstadion tillsammans med Tunafors 
SK gör det för vintersporten i staden. Besökare kommer att känna igen personer som 
möjliggör IdrottsEvolution genom nya arbets- och profilkläder.  
 
  



  

Nyheter för Vilsta skidstadion 2017/2018 

 

Utvecklingsarbetet pågår löpande och drivs av sportkommittén.  

1. Utveckla avtal med kommunen vad gäller drift och support 
2. Förbättrad infart till pistmaskinsgarage 
3. Öka flexibilitet och automatisering vid alla utkast 

a. Dubbla vattenhydranter  
b. Dubbla eluttag  

4. Nya vatten och el uttag vid hästhagen – möjliggör mer stakåkning och ev snö lager. 
Röjning av buskage och träd – Skapar förutsättning för ny spårdragning ut i 
hästhagen 

5. Bättre belysning – Nya kronor i masterna med högre effekt och bättre spridning. 
6. Säkerhetsrutiner utvecklas och kurser planeras 
7. Ansvarsförsäkring måste införskaffas – Delegerat till styrelsen 
8. Nya informationsskyltar 

 
 

 



  

 


